
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 66/11-11-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 937-66/11-11-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-11-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 100174/06-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης   Τακτικό Μέλος  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας   Αναπληρωματικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης   Αρμενιάκος και τον αντικατέστησε 
το Αναπληρωματικό Μέλος κ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον 
αντικατέστησε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
18o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  18ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Την υπ΄αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το οικονομικό έτος 
2025. 

9. Την υπ’αριθμ.76-9/14-4-2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: «Καθορισμός 
ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, των οποίων 
εγκρίθηκε η κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2025» 

10. Την αρ. οικ. 5026/9725/16-6-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  

11. Την αρ.545-40/1-7-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
12. Το γεγονός ότι εκδόθηκαν οι Α/Α 1474/4-7-2025 και 1475/4-7-2025 αναλήψεις δαπανών (πολυετείς 

αναλήψεις) σε βάρος των ΚΑΕ 0342 και ΚΑΕ 0352 αντίστοιχα, για την πρόσληψη προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας οκτώ μηνών, πλην όμως η διαγωνιστική διαδικασία 
ολοκληρώθηκε και οι συμβάσεις εργασίας υπεγράφησαν την 16-10-2025, χρόνος τέτοιος ώστε να 
χρήζει τροποποίησης ο καταμερισμός των ποσών στο έτος 2025 και στο έτος 2026 και να απαιτείται η 
έκδοση νέων πολυετών αναλήψεων δαπανών 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. α. Την μερική ανάκληση της υπ΄αριθμ. 60701/10833/4-7-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΛΚ7ΛΕ-ΛΑΛ), Α/Α 1474 
ανάληψη δαπάνης κατά το ποσό των 9.184,00 ευρώ όσον αφορά στο έτος 2025, το οποίο θα 
μεταφερθεί στο έτος 2026 και  
β. την τροποποίηση του πίνακα της πολυετούς ανάληψης δαπάνης, ώστε να ισχύει ως εξής: 
     Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και ανέρχεται όσον αφορά 
στο έτος 2025 στα εξής ποσά:   
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 6.560,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2026 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 14.432,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
 

2. α. Την μερική ανάκληση της υπ΄αριθμ. 60705/10834/4-7-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΗΠ7ΛΕ-Ω3Ξ), Α/Α 1475 
ανάληψη δαπάνης κατά το ποσό των 2.476,00 ευρώ όσον αφορά στο έτος 2025, το οποίο θα 
μεταφερθεί στο έτος 2026 και  
β. την τροποποίηση του πίνακα της πολυετούς ανάληψης δαπάνης, ώστε να ισχύει ως εξής: 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και ανέρχεται όσον αφορά στο έτος 2025 στα 
εξής ποσά:   

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 1.500,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2026 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 3.788,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
 

 

                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
                                                                                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010), 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί (ΦΕΚ 4083/β/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα».  

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 

Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 

θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/ Β΄/23-01-2024). 
10. Την αριθ. πρωτ. οικ 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανανέωσης θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των 
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

11. Την υπ΄ αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση  του Περιφερειακού 

Συμβουλίου, σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025  της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων.  

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

12. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ:  Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0)  έγγραφο της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 

οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
13. Την υπ΄ αριθμ. 25-4/2025 (ΑΔΑ 9ΝΤΚ7ΛΕ-ΦΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
14. Το υπ΄ αριθμ. 82200/15-09-2025 έγγραφο της Επιτροπής Διαχείρισης Κτιρίου Πολλαπλών 

Χρήσεων Αγίου Κήρυκα (Ωδείο Δ. Μυλωνά) σχετικά με την αναγκαιότητα προμήθειας υλικών 
χρωματισμού και συντήρησης για το Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου Κήρυκα (Ωδείο Δ. 
Μυλωνά). 

15. Την ανάγκη εκτέλεσης ξυλουργικών εργασιών στην οικία OUGO FOSCOLO προκειμένου να 
διασφαλιστεί η λειτουργικότητα και η αισθητική του χώρου. 

16. Την ανάγκη εκτέλεσης υδραυλικών εργασιών στα Κτήρια των υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου και 
συγκεκριμένα στο κεντρικό Κτήριο του Διοικητηρίου, στο Κτήριο που στεγάζεται το Τμήμα Δια Βίου 
Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης και στο ΚΤΕΟ. 

17. Την ανάγκη προμήθειας έξι (6) σφραγίδων για τους υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ζακύνθου. 

18. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025.  
19. Την αριθμ. 169/22-10-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 

1311.00.001, ποσού 3.000,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου.  

20. Την αριθμ. 168/22-10-2025  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 
0851.00.001,ποσού 1.600,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου.  

21. Την αριθμ. 167/22-10-2025  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 
0851.00.001,ποσού 3.038,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου.  

22. Την αριθμ. 173/10-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 
1311.00.001, ποσού 1.736,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου.  

23. Την αριθμ. 174/10-11-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 
1111.00.001, ποσού 130,00€ του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Π.Ε. Ζακύνθου.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1311.00.001 3.000,00 24200000-6 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας υλικών 
χρωματισμού και συντήρησης για το 
Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου 
Κήρυκα (Ωδείο Δ. Μυλωνά). 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

03073 0851.00.001 1.599,60 45422100-2 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη ξυλουργικών εργασιών 
(συμπεριλαμβανομένων όλων των 
υλικών που θα απαιτηθούν) στην οικία 
OUGO FOSCOLO προκειμένου να 
διασφαλιστεί η λειτουργικότητα και η 
αισθητική του χώρου. Ο ενδεικτικός 
προϋπολογισμός και η τεκμηρίωση της 
δαπάνης προκύπτει από έρευνα 
αγοράς. 

03073 0851.00.001 1.302,00 45332000-3 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη υδραυλικών εργασιών στα 
Κτήρια των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ζακύνθου και συγκεκριμένα στο κεντρικό 
Κτήριο του Διοικητηρίου, στο Κτήριο που 
στεγάζεται το Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, 
Παιδείας και Απασχόλησης και στο 
ΚΤΕΟ. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 
και η τεκμηρίωση της δαπάνης 
προκύπτει από έρευνα αγοράς.     

03073 1311.00.001 1.736,00 44115210-4 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας υλικών για τις 
αναγκαίες υδραυλικές εργασίες στα 
Κτήρια των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ζακύνθου και συγκεκριμένα στο 
Κεντρικό Κτήριο του Διοικητηρίου, στο 
Κτήριο που στεγάζεται το Τμήμα Δια 
Βίου Μάθησης, Παιδείας και 
Απασχόλησης και στο ΚΤΕΟ. Ο 
ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

03073 1111.00.001 130,00 35121500-3 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας έξι (6) 
σφραγίδων για τους υπαλλήλους της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

 
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκέντρωσης προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2025.  
 
 
                        

ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.Χ/Α 
2.Φ/Δ/ΝΤΗ 

                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                       Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
 
 

                                      ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης αναφορικά με την 2η 
εισήγηση,   κατέθεσε την πρότασή του για δημοσιότητα και προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης   
3.  Θεόδωρος Κοντζιάλης      
4. Γεώργιος   Μάμαλος   
5. Κωνσταντίνος Καποδίστριας  
6. Νικόλαος Γκισγκίνης 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την μερική ανάκληση της υπ΄αριθμ. 60701/10833/4-7-2025 (ΑΔΑ: 6ΘΛΚ7ΛΕ-ΛΑΛ), Α/Α 1474 
ανάληψη δαπάνης κατά το ποσό των 9.184,00 ευρώ όσον αφορά στο έτος 2025, το οποίο θα μεταφερθεί στο 
έτος 2026 και  την τροποποίηση του πίνακα της πολυετούς ανάληψης δαπάνης, ώστε να ισχύει ως εξής: 

     Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και ανέρχεται όσον αφορά 
στο έτος 2025 στα εξής ποσά:   
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 6.560,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2026 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0342.00.001: 14.432,00 ευρώ με τίτλο «Αμοιβές εποχιακού προσωπικού» 
 

α. Την μερική ανάκληση της υπ΄αριθμ. 60705/10834/4-7-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΗΠ7ΛΕ-Ω3Ξ), Α/Α 1475 ανάληψη 
δαπάνης κατά το ποσό των 2.476,00 ευρώ όσον αφορά στο έτος 2025, το οποίο θα μεταφερθεί στο έτος 
2026 και  

β. την τροποποίηση του πίνακα της πολυετούς ανάληψης δαπάνης, ώστε να ισχύει ως εξής: 
Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων/Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και ανέρχεται όσον αφορά στο έτος 2025 στα 
εξής ποσά:   
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 1.500,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 
Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της απασχόλησης τους εντός του οικονομικού έτους 
2026 θα εκδοθεί απόφαση πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης ποσού: 
ΚΑΕ 03.073.0352.00.001: 3.788,00 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς εποχιακού προσωπικού» για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών. 

 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης της πίστωσης για  τις παρακάτω δαπάνες, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής:  

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03073 1311.00.001 3.000,00 24200000-6 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας υλικών 
χρωματισμού και συντήρησης για το 
Κτίριο Πολλαπλών Χρήσεων Αγίου 
Κήρυκα (Ωδείο Δ. Μυλωνά). 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

03073 0851.00.001 1.599,60 45422100-2 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη ξυλουργικών εργασιών 
(συμπεριλαμβανομένων όλων των 
υλικών που θα απαιτηθούν) στην οικία 
OUGO FOSCOLO προκειμένου να 
διασφαλιστεί η λειτουργικότητα και η 
αισθητική του χώρου. Ο ενδεικτικός 
προϋπολογισμός και η τεκμηρίωση της 
δαπάνης προκύπτει από έρευνα 
αγοράς. 

03073 0851.00.001 1.302,00 45332000-3 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη υδραυλικών εργασιών στα 
Κτήρια των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ζακύνθου και συγκεκριμένα στο κεντρικό 
Κτήριο του Διοικητηρίου, στο Κτήριο που 
στεγάζεται το Τμήμα Δια Βίου Μάθησης, 
Παιδείας και Απασχόλησης και στο 
ΚΤΕΟ. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 
και η τεκμηρίωση της δαπάνης 
προκύπτει από έρευνα αγοράς.     

03073 1311.00.001 1.736,00 44115210-4 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας υλικών για τις 
αναγκαίες υδραυλικές εργασίες στα 
Κτήρια των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ζακύνθου και συγκεκριμένα στο 
Κεντρικό Κτήριο του Διοικητηρίου, στο 
Κτήριο που στεγάζεται το Τμήμα Δια 
Βίου Μάθησης, Παιδείας και 
Απασχόλησης και στο ΚΤΕΟ. Ο 
ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

03073 1111.00.001 130,00 35121500-3 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας έξι (6) 
σφραγίδων για τους υπαλλήλους της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός και η 
τεκμηρίωση της δαπάνης προκύπτει 
από έρευνα αγοράς.     

 
Τα εκτιμώμενα ποσά έχουν προκύψει βάση συγκέντρωσης προσφορών μετά από έρευνα αγοράς. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2025.  

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 937-66/11-11-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης  
 
       Θεόδωρος Κοντζιάλης            

    
Γεώργιος   Μάμαλος 
 
Κωνσταντίνος Καποδίστριας  

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΡΜΕ7ΛΕ-ΗΒΨ


		2025-11-12T08:58:03+0200
	Athens




